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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

  Mali Yapı 

DıĢiĢleri Bakanlığı, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanuna ekli I sayılı 

Cetvelde yer alan genel bütçeli idarelerden olup, faaliyetlerini merkezi yönetim bütçe 

kanunlarıyla verilen ödeneklerle gerçekleĢtirmektedir. 2013 Yılı Bütçesiyle DıĢiĢleri 

Bakanlığına 1.614.984.000 TL ödenek tahsis edilmiĢ olup, bu tutar Merkezi Yönetim 

Bütçesinin ‰ 4 üne tekabül etmektedir.  

Bakanlıkça sunulan Bütçe Giderleri ve Ödenekler Tablosuna göre  yıl içerisinde alınan 

1.759.726.587 TL ödenğin  1.315.738.883,65 TL' si yıl içinde 170.201.535,56 TL' si ise 

mahsup döneminde olmak üzere toplam 1.485.940.419,21 TL bütçe  gideri 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Muhasebe ve Raporlama Sistemi 

Bakanlık mali iĢlemlerini 5018 sayılı Kanun ile belirlenmiĢ muhasebeleĢtirme ve 

raporlama kurallarına göre gerçekleĢtirmektedir. 

5018 sayılı Kanunun 49 uncu maddesinin ilk iki fıkrasında; 

“Muhasebe sistemi; karar, kontrol ve hesap verme süreçlerinin etkili çalışmasını 

sağlayacak ve malî raporların düzenlenmesi ile kesin hesabın çıkarılmasına temel olacak 

şekilde kurulur ve yürütülür. 

Kamu hesapları, kamu idarelerinin gelir, gider ve varlıkları ile malî sonuç doğuran ve 

öz kaynağın artmasına veya azalmasına neden olan her türlü işlemlerle garantilerin ve 

yükümlülüklerin belirlenmiş bir düzen içinde hesaplara kaydedilerek, yönetim ve denetim 

yetkilileriyle kamuoyuna gerekli bilgilerin sağlanması amacıyla tutulur.” denilmektedir.  

Çerçeve hesap planı ile düzenlenecek mali raporların Ģekil, süre ve türleri Kanunun 49 

ve 50 nci maddelerine dayanılarak düzenlenip Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği ile belirlenmiĢtir. 

Bu düzenlemelere göre; muhasebe sistemi tahakkuk esaslıdır. Mali yıl esasına göre 

tutulmaktadır. Kamu Ġdaresinin bütün varlık ve yükümlülükleri, gelir ve giderleri ile 

garantileri gibi tüm mali iĢlemlerini kapsar. 

Mali raporlamanın amacı; yöneticilere, kamuoyuna ve denetim yetkililerine bilgi 

sunmaktır. 
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Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin “Amaç” baĢlıklı 1 inci maddesinde; “Bu 

yönetmeliğin amacı genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin, hesap ve kayıt düzeninde 

saydamlık, hesap verilebilirlik ve tekdüzenin sağlanması, işlemlerinin kayıt dışında 

kalmasının önlenmesi, faaliyetlerinin gerçek mahiyetlerine uygun olarak sağlıklı ve güvenilir 

bir biçimde muhasebeleştirilmesi; mali tablolarının zamanında, doğru, muhasebenin temel 

kavramları ve genel kabul görmüş muhasebe ilkeleri çerçevesinde, uluslararası standartlara 

uygun, yönetimin ve ilgili diğer kişilerin bilgi ihtiyaçlarını karşılayacak ve kesin hesabın 

çıkarılmasına temel olacak; karar, kontrol ve hesap verme süreçlerinin etkili çalışmasını 

sağlayacak şekilde hazırlanması ve yayımlanmasına ilişkin esas, usul, ilke ve standartların 

belirlenmesidir.” hükmü yer almaktadır.   

Bu amacın gerçekleĢtirilmesi için; iĢlemlerin kayıt dıĢında kalmasının önlenmesi ile 

birlikte muhasebenin temel kavramları ve genel kabul görmüĢ muhasebe ilkeleri çerçevesinde, 

uluslararası standartlara uygun olarak hazırlanan mali tabloların belirlenen sürelerde yönetim 

ve ilgililerin bilgisine sunulması gerekmektedir. 

Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 117 inci maddesinde kapsama dahil kamu 

idarelerince düzenlenecek mali tablolar ile bu tabloların Ģekil ve türleri belirlenmiĢtir. 

 Aynı yönetmeliğin 118-135 inci maddelerinde bu tabloların “her bir kamu idaresi” 

esasına göre düzenleneceği; 144 üncü maddesinde muhasebe birimlerinin ve kamu 

idarelerinin yöneticilerinin mali raporlar ve tabloların düzenli olarak hazırlanmasından 

sorumlu olduğu; 136 ncı maddesinde ise ihtiyaca göre aylık üç aylık ve yıllık olarak 

hazırlanarak, altı aylık ve yıllık dönemler itibarıyla ilgili olduğu dönemi izleyen üç ay 

içerisinde Resmi Gazetede yayınlanacağı belirtilmiĢtir.  

Bakanlık muhasebe hizmetleri Merkez Saymanlık Müdürlüğü tarafından 

yürütülmektedir. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek Ģekilde hazırlanarak 

kamuoyunun bilgisine ve denetim yetkililerine zamanında sunulmasından, bir bütün olarak 

sunulan bu mali tabloların kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli 

yönleriyle doğru ve güvenilir olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan 

kaynaklansın bu mali rapor ve tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; 

kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve 
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diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına 

uygun olarak oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali 

tabloların dayanağını oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve 

sunulmasından sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolardan yararlanacak olanlara 

makul güvence vermek amacıyla mali raporların güvenilirliğine ve doğruluğuna iliĢkin görüĢ 

bildirmek, kaynakların etkili ve ekonomik ve mevzuatına uygun kullanılmasının sağlanması 

amacıyla kurulup iĢletilmesi gereken mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır.  

Denetim, mali saydamlığın ve hesap verilebilirliğin sağlanması amacıyla; kamu 

idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğunu tespit 

etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu 

doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence elde etmek ve mali yönetim ve iç 

kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla tasarlanmıĢtır.  

DıĢiĢleri Bakanlığı mali iĢlemlerini, 5018 sayılı Kanunun 49 ve 50 nci maddelerine 

dayanılarak düzenlenip Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Genel Yönetim 

Muhasebe Yönetmeliği ile belirlenen esaslara uygun olarak raporlamak zorunda olup, 

denetimin bu mali tablolar dikkate alınarak gerçekleĢtirilmesi hedeflenmekle birlikte;  

Genel bütçe kapsamındaki kamu idarelerinin, muhasebe ve raporlama sisteminin 

kurulması için, Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile 

Muhasebe Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslara  8/12/2013 tarih ve 28845 
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sayılı Resmi Gazetede yayımlanan değiĢiklik ile eklenen geçici maddede, hesap dönemi 

sonunda verilecek defter, mali tablo ve belgelerden bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

taĢınır kesin hesap cetveli ve taĢınır hesabı icmal cetveli dıĢında, düzenlenmesi gereken diğer 

mali raporların SayıĢtay’a gönderilmesi 2013, 2014 ve 2015 yıllarını kapsamak üzere üç yıl 

ötelenmiĢtir.  

Rapor düzenlenme tarihi itibari ile taĢınır kesin hesap cetveli ve taĢınır hesabı icmal 

cetveli idare tarafından SayıĢtaya sunulamadığından denetim, SayıĢtaya sunulan bütçe 

giderleri ve ödenekler tablosu ile bu tablolara esas iĢ ve iĢlemlerin mevzuata uygunluğuna 

yönelik olarak gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Denetim çalıĢmalarında ayrıca; Bakanlığın merkez muhasebe hizmetlerinin 

yürütüldüğü  muhasebe birimlerindeki cetvel ve belgeler ile bu birimlerdeki yevmiye kayıtları 

ve bunlara esas belgeler; harcama birimlerinde gerçekleĢen mali iĢ, iĢlem ve kararlara ait 

belgeler tamlık, doğruluk, tutarlılık ve tabi olduğu mevzuatına uygunluk açısından 

incelenmiĢtir.  

 

 

DENETİM GÖRÜŞÜ 

“Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar”da 8 Aralık 2013 tarihinde yapılan 

değiĢiklikle eklenen Geçici 1 inci maddesi uyarınca, Kamu Ġdaresi tarafından 2013 yılına 

iliĢkin olarak SayıĢtaya sunulan bütçe giderleri ve ödenekler tablosu ile “Denetimin Dayanağı, 

Amacı, Yöntemi ve Kapsamı” bölümünde belirlenen çerçevede gelir, gider ve malları ile 

bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin, kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğuna 

iliĢkin yapılan denetimi sonucunda tespit edilen hususlar ile mali yönetim ve iç kontrol 

sistemlerine iliĢkin değerlendirmeler “Tespit ve Değerlendirmeler” bölümünde gösterilmiĢtir. 

Kamu zararı iddialarına iliĢkin hususlara yargılamaya esas raporda yer verilecek olup 

TBMM’nin bilgisine sunulacak önemde baĢka bir husus bulunmamaktadır. 
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TESPİT VE DEĞERLENDİRMELER 

 BULGU 1: 

 Katma Değer Vergisi (KDV) Ġadelerinin Tahakkukuna, Takibine ve Tahsilâtına 

ĠliĢkin Sistemin Bulunmaması 

Katma Değer Vergisi (KDV) istisnasından yararlanılan ülkelerde alınması gereken 

KDV iadelerinin gelir ve gider hesaplarından ayrıĢtırılarak tahakkuk kaydının yapılmadığı, 

takip ve tahsilini sağlayacak bir sistemin kurulmadığı ve takip ve tahsilinden sorumlu kiĢilerin 

belirlenmediği tespit edilmiĢtir. 

KDV iade tutarları tahakkuk ettirilerek kayıt altına alınmadığından, herhangi bir dıĢ 

temsilciliğin o yıla iliĢkin ne kadar KDV iadesi alması gerektiği ve ne kadar KDV iadesi 

aldığı Bakanlık mali hizmetler birimi ve muhasebe birimi baĢta olmak üzere hiçbir birimce 

bilinmemektedir.  

Ġade alınacak KDV tutarlarının gider ve gelir hesaplarından ayrı bir muhasebe 

hesabında izlenmemesi; alınması gereken veya alınan KDV iadelerinin varlık hesaplarına 

kaydedilmeme; kayıtlı olmayan bir değerin takibi de mümkün olmayacağından bu iadelerin 

baĢka amaçlarla kullanılması riskini doğurmaktadır. 

 Kamu idaresi cevabında: Denetim yılı içerisinde yapılan ve bulgu metninde yeralan 

tespit, uyarı ve telkinler çerçevesinde, dıĢ temsilciliklerce ödenen vergilerin iade olarak geri 

alınmasının ve ilgili dıĢ temsilciliğin konsolosluk hasılat hesabına yatırılmasının takibinin 

yapılabilmesi amacıyla, Kurumun mali süreçlerinin takip edildiği ANALĠTĠK.NET programın 

içerisinde  "Vergi Ġade Modülü" nün  geliĢtirildiğini ve 25.12.2013 tarihli Bakanlık Genelgesi 

ile 01.01.2014 tarihinden itibaren söz konusu modülün kullanımının zorunlu olduğunun tüm 

dıĢ temsilciliklere bildirildiğini ifade edilmiĢtir. 

Sonuç olarak: Konu ile ilgili bulgu ve önerilerimizde Bakanlık ile mutabık olunduğu 

değerlendirilmektedir. 

Bakanlık tarafından vergi iadelerinin tahakkuk, takip ve tahsili amacıyla geliĢtirilen 

Vergi Ġadesi Modülünün çalıĢması ve sonuçların muhasebe kayıtlarına intikali takip eden 

denetim yılında izlenecektir.  
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 BULGU 2: 

 Konsolosluk ĠĢlemlerinde Uygulanacak Harç Tarife Bedellerinin Küsuratlarının 

Tama Ġblağ Edilmesi 

Konsolosluklar tarafından tahsil edilecek harç tarife bedellerinin mahalli para 

cinsinden belirlenmesinde; küsuratlı kısımların, 492 sayılı Harçlar Kanunu ve diğer yasal 

düzenlemeler ile herhangi bir yetki verilmediği halde “verginin yasallığı” ilkesine aykırı 

olarak yukarıya doğru tama iblağ edilerek belirlendiği ve uygulandığı tespit edilmiĢtir.  

Harç tarife bedellerinin mahalli para cinsinden hesaplanması sırasında ortaya çıkan 

küsuratlı kısmı (ondalık kesirlerinin), ufak veya madeni para azlığı veya yokluğu, iĢlemlerin 

hızlandırılması ve benzeri nedenlerle Büyükelçilik Konsolosluk ġubeleri, BaĢkonsolosluklar 

ve Fahri Konsolosluklar tarafından yukarıya doğru tama iblağ edilerek belirlenmiĢ ve 

uygulamaya konulmuĢtur. (Örneğin; Berlin BaĢkonsolosluğunda, harç tarife bedelleri 

belirlenirken, 2 Sayılı Harçlar Kanunu Tarife Cetveli 2/II/2'sinde yer alan maktu harç bedeli 

14,10 Euro'dan 15 Euro'ya, yine aynı tarifenin 2/II/3b'sinde yer alan maktu harç tutarı ise 

10,51 Euro'dan 11 Euro'ya tamamlanmıĢtır.) 

492 sayılı Harçlar Kanunun 79 uncu maddesi ile yabancı para ile tahsil edilecek 

harçların hesabının ne Ģekilde yapılacağı belirlenmiĢtir. Buna göre konsolosluk harçları ile 

Türkiye Cumhuriyeti Muvazzaf ve Fahri Konsolosluklarının yaptıkları her türlü iĢlemlere ait 

harçlar Maliye Bakanlığınca tespit ve ilan edilecek döviz kurlarına göre ve bu iĢlemlerle ilgili 

tarifelere ayrı ayrı veya birlikte emsal uygulanmak suretiyle hesap edilerek tahsil edilecektir. 

Yabancı para ile tahsil edilecek harç tarife bedellerinin hesaplanmasında ortaya 

çıkacak ve tahsilât sırasında dikkate alınmayacak küsuratlara iliĢkin herhangi bir düzenleme 

yapılmamıĢtır. 

 Kamu idaresi cevabında: Konsolosluk iĢlemlerinde uygulanacak olan harç tarife 

bedellerinin küsuratlarının tama tamamlanması ile ilgili olarak uygulamanın yasal zemine 

kavuĢturulması hususunun Maliye Bakanlığına iletildiği belirtmiĢtir. 

 Sonuç olarak: Konu ile ilgili bulgu ve önerilerimizde Bakanlık ile mutabık olunduğu 

değerlendirilmekte olup, takip eden denetim yılında gerçekleĢtirilecek eylemler izlenecektir.  
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 BULGU 3: 

 Yabancı Para Cinsinden Tahsil Edilecek Değerli Kâğıt Bedellerinin 

hesaplanmasına Dair Yasal BoĢluk 

2013 yılı içinde uygulanacak olan değerli kâğıt bedelleri 31.12.2012 tarih ve 2012/1 

sayılı Genel Tebliğ ile Maliye Bakanlığınca belirlenmiĢ ancak yabancı para ile tahsil edilecek 

değer kâğıt bedellerinin hesaplanmasına esas emsal katsayılar ve uygulanacak döviz kuru 

belirlenmemiĢ ve uygulamaya yön verecek Ģekilde baĢka yasal bir düzenlemeye de atıfta 

bulunulmamıĢtır. Ayrıca, yabancı para ile tahsil edilecek değerli kâğıt bedellerinin 

hesaplanmasında ortaya çıkacak ve tahsilat sırasında dikkate alınmayacak küsuratlara iliĢkin 

de herhangi bir düzenleme yapılmamıĢtır. 

Yabancı para ile tahsil edilecek değerli kâğıt bedellerinin hesaplanmasına esas döviz 

kuru belirlenmediğinden, hesaplamalar günlük döviz kuru alınarak yapılmaktadır. Günlük 

döviz kuru alınmasının konsolosluk iĢlemlerinin yapılmasını zorlaĢtıracağı hususu açıktır. 

Uygulamada, mevzuatta herhangi bir hüküm olmamasına rağmen harçlar için belirlenmiĢ olan 

döviz kuru değerli kâğıtlar için de uygulanmakta ve emsal katsayı 1 olarak alınmaktadır. 

 Kamu idaresi cevabında: Bulguda belirtilen hususa iĢtirak edildiği ve yabancı para 

cinsinden yapılacak değerli kâğıt bedellerinin hesaplanması iĢlemlerine dair yasal boĢluğun 

giderilmesi için konunun Maliye Bakanlığına iletildiği belirtilmektedir.  

 Sonuç olarak: Konu ile ilgili bulgu ve önerilerimizde Bakanlık ile mutabık olunduğu 

değerlendirilmektedir. Takip eden denetim yılında gerçekleĢtirilecek eylemler izlenecektir. 

 BULGU 4: 

 Elçilik ve Konsolosluklar Nezdindeki Paralar Hesabında Yıl Ġçerisinde OluĢan 

Kur Farklarının MuhasebeleĢtirilmemesi ve Hesabın Bakiyesinin Yılsonunda Tutanağa 

Bağlan(a)maması 

Bakanlık yurt dıĢı temsilciliklerinin yabancı para birimi üzerinden gerçekleĢtirdikleri 

gelir ve gider iĢlemlerinin ulusal para birimine çevrilerek 107 nolu Elçilik ve Konsolosluklar 

Nezdindeki Paralar Hesabında kayıtlara alınmasında ortaya çıkan kur farklarının bu hesaptan 

ayrı olarak muhasebeleĢtirilmediği ve hesaba iliĢkin yılsonu itibarıyla tamamlanmıĢ olması 

gereken banka ve kasa mutabakatlarının tamamlan(a)madığı tespit edilmiĢtir. 
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A) Elçilik ve Konsolosluklar Nezdindeki Paralar Hesabında Yıl İçerisinde Oluşan Kur 

Farklarının Muhasebeselleştirilmemesi 

MYMY’nin 34 üncü maddesi gereğince,  107 Nolu Elçilik ve Konsolosluklar Nezdindeki 

Paralar Hesabına borç kayıtları yapılırken gelir tahsilâtı için sene baĢında belirlenen ve sabit 

olarak tüm yıl geçerli olan cibayet kuru dikkate alınmakta; alacak kayıtları yapılırken ise 

bütçe gideri ve avans ödemeleri talimatının verildiği tarihteki kur dikkate alınmaktadır. Mali 

yılsonunda yardımcı hesap defterleri kayıtlarına göre her konsolosluğa ait hesapta bulunan 

mahalli para artıklarının değerlemesi TCMB döviz satıĢ kuru üzerinden yapılmakta, 

değerleme sonucu oluĢan kur artıĢ ve azalıĢları sırasıyla 600-Gelirler Hesabı ve 630-Giderler 

Hesabına kaydedilmektedir. 

        MYMY hükümlerinde hesabın yılsonunda değerlemesi ve bu değerleme sonucu oluĢacak 

kur farklarının muhasebeleĢtirilmesine iliĢkin düzenleme bulunmasına rağmen yıl içerisindeki 

gelir ve gider iĢlemleri sırasında oluĢacak kur farklarının muhasebeleĢtirilmesine iliĢkin 

hüküm bulunmamaktadır. Aksine hesabın borç ve alacak kayıtlarının farklı kurlar üzerinden 

yapılması hüküm altına alınarak yıl içinde oluĢan kur farklarının 107 nolu hesaba dâhil 

edilerek muhasebeleĢtirilmesine sebep olunmaktadır. Bu nedenle hesabın yılsonundaki 

bakiyesi ile temsilciliklerin banka ve kasasında bulunan ve yılsonunda tutanak altına alınan 

tutarlar uyumlu değildir.  

GYMY’nin 19 uncu maddesi ve 4 Nolu Devlet Muhasebesi Standardı (Dövizle Yapılan 

ĠĢlemler ve Döviz Kurlarındaki DeğiĢimin Etkileri) gereğince yabancı para cinsinden yapılan 

parasal bir iĢlemin ilk kayda alındığı gün ile değerleme günü ya da ödeme günü veya tahsilat 

yoluyla kayıtlardan çıkarıldığı gün arasındaki kurlarda değiĢme olduğunda ortaya çıkan kur 

farkları oluĢtukları dönemlerde gelir, gider veya emanet olarak kaydedilmesi ve kur 

farklarının parasal kalemlerden ayrıĢtırılarak ilgili olduğu dönemlerde raporlanması 

gerekmektedir. 

B) Elçilik ve Konsolosluklar Nezdindeki Paralar Hesabında Hesabın Bakiyesinin 

Yılsonunda Tutanağa Bağlan(a)maması 

2013 yılı hâsılat cetvelleri üzerinde yapılan incelemelerde, dönemler itibarıyla ve her 

hâlde yılsonunda muhasebe birimine intikal ettirilmesi gereken ve gelir kayıtlarına esas olacak 

hâsılat cetvellerinin ve yılsonunda yapılması gereken sayım sonuçlarını gösterir tutanakların 

muhasebe birimine geç intikal ettirildiği ya da zamanında gönderilmiĢ olan hâsılat 
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cetvellerinin muhasebe birimi tarafından muhasebe kayıtlarına aktarılmasında gecikmeler 

olduğu tespit edilmiĢtir. 

       Hasılat kayıtlarının tam olarak yapılmamıĢ olması sadece 600-Gelirler hesabının 

31.12.2013 tarihli geçici mizanda eksik görünmesine değil; aynı zamanda 107-Elçilik ve 

konsolosluk nezdindeki paralar hesabının da eksik olmasına, yurt dıĢında bulunan banka 

hesaplarında bulunan döviz bakiyelerinin değerlemeleri baĢta olmak üzere mali yıl sonunda 

yapılması gereken envanter iĢlemlerinin yapılamamasına ya da eksik yapılmasına neden 

olmaktadır. Bu durumda; Bakanlıkta yılsonunda doğru ve tam bir geçici mizan 

çıkarılamamaktadır. 

 Kamu idaresi cevabında: Elçilik ve Konsolosluklar Nezdindeki Paralar hesabına 

yapılan tahsilat kayıtlarında mali yılbaĢında belirlenen cibayet kurunun, yapılan bazı 

iĢlemlerde ise günlük kurun kullanıldığı, ekonomik durum ve buna bağlı olarak enflasyon 

artıĢ oranları göz önüne alındığında döviz kurlarının genellikle yukarıya doğru artıĢ 

gösterdiğinden gönderme iĢlemlerinin bankadan yapılması durumlarında lehte kur farkları 

oluĢtuğu anda, aleyhte kur farklarının ise aylık olarak hesaplanarak kayıtlara alındığı,  diğer 

hallerdeki kur farkının ise MYMY doğrultusunda yılsonunda bir defada yapıldığı, “Dövizle 

Yapılan ĠĢlemler ve Döviz Kurlarındaki DeğiĢimin Etkileri” baĢlıklı 4 nolu Devlet 

Muhasebesi Standardının ise, Maliye Bakanlığı ve ilgili kamu idarelerince uygulanmasına 

iliĢkin düzenleme yapılmak üzere yayımlandığı tarihte yürürlüğe gireceği hüküm altına 

alınmıĢ olduğundan Bakanlıkça yapılacak düzenlemelere göre Merkez Saymanlık 

Müdürlüğünce gerekli muhasebe kayıtlarının yapılacağı belirtilmiĢtir. 

Ayrıca, elçilik ve konsolosluklar tarafından yapılan tahsilatların mali yılın son iĢ 

gününde banka hesaplarına intikal ettirildiği, ancak bazı yurtdıĢı temsilciliklerde bankacılık 

sistemine olan güvensizlik ve sistemin belirsizliğinden dolayı konsolosluk hasılatının 

güvenlik nedeni ile kasada muhafaza edildiği, elçilik ve konsolosluklar nezdinde bulunan 

muhasebe yetkilisi mutemetleri tarafından yılsonu iĢlemleri kapsamında Merkez Saymanlık 

Müdürlüğüne gönderilen sayım tutanakları icmalinin Yönetim Dönemi hesabı cetvellerine 

sehven bağlanmamıĢ olduğu anlaĢıldığından kayıtlara göre düzenlenerek gönderildiği 

belirtilmiĢtir. 

 

 Sonuç olarak: Elçilik ve Konsolosluklar Nezdindeki Paralar hesabına iliĢkin 

kayıtların, hesabın mevcut durumunu yansıtabilmesi için yapılacak olan borç ve alacak 

kayıtlarının aynı kur üzerinden yapılması ve arada oluĢacak kur farklarının ise gerek GYMY, 

gerekse 4 nolu Devlet Muhasebesi Standardı gereğince ayrı hesaplarda takip edilmesi 
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gerekmektedir. Bunun için MYMY' nin  ilgili hükümlerinin bu doğrultuda düzeltilmesi ile 

birlikte “Dövizle Yapılan ĠĢlemler ve Döviz Kurlarındaki DeğiĢimin Etkileri” baĢlıklı 4 nolu 

Devlet Muhasebesi Standardının uygulanabilirliğini sağlamak amacıyla Maliye Bakanlığı ve 

ilgili kamu idarelerince uygulanmasına iliĢkin düzenlemelerin yapılması gerekmektedir. 

Takip eden denetim yılında gerçekleĢtirilecek eylemler izlenecektir. 

 

 BULGU 5: 

 Elçilik ve Konsolosluklara Zimmetle VerilmiĢ Olan Değerli Kağıtların Yılsonu 

Ġtibariyle Mevcut Durumu Yansıtmaması 

Bakanlık yurtdıĢı teĢkilatına zimmetle verilmiĢ olan değerli kağıtlara iliĢkin yılsonu 

itibarıyla tamamlanmıĢ olması gereken mutabakatların tamamlanmadığı tespit edilmiĢtir. 

Muhasebe Yetkilisi Mutemetlerinin Görevlendirilmeleri, Yetkileri, Denetimi Ve 

ÇalıĢma Usul Ve Esasları Hakkında Yönetmeliğe göre elçilik ve konsolosluk nezdinde 

bulunan muhasebe yetkilisi mutemetleri, yıl sonunda yapılacak sayımlar ile kasa ve bankada 

bulunan para mevcudu, alınmıĢ ancak henüz tahsil edilmemiĢ çekler, kamu idaresine ve 

kiĢilere ait menkul kıymet ve varlıkları, teminat mektupları, değerli kağıtlar için ayrı ayrı 

olmak üzere tutanak düzenleyerek yönetim dönemi hesabı cetvellerine bağlanmak üzere bağlı 

bulunulan muhasebe birimine gönderir. 

2013 yılı hasılat cetvelleri üzerinde yapılan incelemelerde, dönemler itibarıyla ve her 

hâlde yılsonunda muhasebe birimine intikal ettirilmesi gereken ve gelir kayıtlarına esas olacak 

hasılat cetvellerinin muhasebe birimine geç intikal ettirildiği ya da zamanında gönderilmiĢ 

olan hasılat cetvellerinin muhasebe birimi tarafından muhasebe kayıtlarına aktarılmasında 

gecikmeler olduğu görülmüĢtür. Hasılat kayıtlarının tam olarak yapılmamıĢ olması 600-

Gelirler Hesabının 31.12.2013 tarihli geçici mizanda eksik görünmesine ve aynı zamanda 

değerli kağıtların takibi için kullanılan 942-Zimmetle Verilen Değerli Kağıtlar hesabının da 

fazla olmasına ve temsilcilik bünyesinde tutulan ve zimmetle verilmiĢ olan değerli kağıtların 

mali yıl sonunda yapılması gereken envanter iĢlemlerinin yapılamamasına ya da eksik 

yapılmasına neden olmaktadır.  

 Kamu idaresi cevabında: Elçilik ve Konsolosluklara zimmetle verilmiĢ olan değerli 

kağıtların yıl sonu itibariyle mevcut durumu yansıtmamasının gerek hasılat hesapları gerekse 

idari ödenek hesaplarına iliĢkin belgelerin Merkez Saymanlık Müdürlüğüne ulaĢıp kayıt altına 

alınmasında yaĢanan ulaĢım gecikmelerinden kaynaklandığı belirtilmiĢtir. 
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 Sonuç olarak: Konu ile ilgili bulgu ve önerilerimizde Bakanlık ile mutabık olunduğu 

değerlendirilmektedir. 

Bu husus 2012 yılı denetim raporunda da konu edilmiĢ olup bu konuda bir ilerleme 

sağlanamamıĢ ve hatalı uygulama 2013 yılında da devam etmiĢtir. YurtdıĢı teĢkilatına 

zimmetle verilmiĢ olan değerli kağıtlara iliĢkin yılsonu itibarıyla tamamlanmıĢ olması gereken 

mutabakatların tamamlanmasını sağlamak üzere muhasebe kayıtlarına esas teĢkil edecek 

belgelerin muhasebe kayıtlarına geç intikal etmesinin önüne geçilebilmesi için elektronik 

imza ile online olarak veya benzeri uygulamalar geliĢtirilerek kayıtlara alınması 

gerekmektedir.  
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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

Ankara Palas Devlet Konukevi Döner Sermaye ĠĢletmesi, iĢ ve iĢlemleri ile 

bütçesinin hazırlanması, uygulanması, sonuçlandırılması, muhasebesi, kontrol ve denetimi ile 

muhasebe yetkililerinin niteliklerine iliĢkin usul ve esaslar bakımından Döner Sermayeli 

ĠĢletmeler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği hükümlerine tabidir. Söz konusu Yönetmelik 

hükümleri gereğince bu iĢletmede Tekdüzen Hesap Planı ve Muhasebe Sistemi 

uygulanmaktadır.  

ĠĢletmenin muhasebe hizmetleri, Döner Sermayeli ĠĢletmeler Bütçe Ve Muhasebe 

Yönetmeliğinin 16 ncı maddesi ile Devlet Konukevleri Döner Sermaye Yönetmeliğinin 10 

uncu maddesi gereğince Maliye Bakanlığınca atanan muhasebe yetkilisi tarafından 

yürütülmektedir.  

31.12.2003 tarihli bilançoya göre, ĠĢletmenin aktif toplamı 221.007,48 TL’dir. Bu 

rakamın yaklaĢık %80’ini “Dönen Varlıklar”, %20’sini ise “Duran Varlıklar” oluĢturmaktadır. 

Dönen varlıkların %20’si “Hazır Değerler”, %53’ü “Ticari Alacaklar”, kalan %27’si de 

“Diğer Alacaklar”, “Stoklar” ve  “Diğer Dönen Varlıklar” hesaplarından oluĢmaktadır. 

ĠĢletmenin 221.007,48 TL olan pasif toplamının %58’i “Kısa Vadeli Yabancı 

Kaynaklar”, %42’si “Öz Kaynaklar”dan meydana gelmektedir. Kısa vadeli yabancı 

kaynakların %61’ini “Ödenecek Diğer Yükümlülükler”, %22’sini “Ticari Borçlar”, %17’sini 

“Alınan Avanslar” oluĢturmaktadır. ĠĢletmenin ödenmiĢ sermayesi 842.055,49 TL; dönem net 

zararı 289.682,72 TL’dir. 

ĠĢletmenin 2013 yılı Gelir Tablosuna göre, toplam gelir 1.918.359,89 TL, toplam 

gider 2.208.042,61 TL’dir. ĠĢletmeye 2013 yılında Bakanlık bütçesinden 300.000 TL hazine 

yardımı olarak ödenek tahsis edilmiĢtir ve bu tutar, ĠĢletmenin gelirleri arasında “Diğer 

Gelirler” hesabında yer almaktadır. 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile 

Muhasebe Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince 

hesap dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda 

yer alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

 BirleĢtirilmiĢ veriler defteri. 

 Geçici ve kesin mizan. 

 Bilanço. 
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 Kasa sayım tutanağı, 

 Banka mevcudu tespit tutanağı, 

 Alınan çekler sayım tutanağı, 

 Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

 Teminat mektupları sayım tutanağı, 

 Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

 TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli veya envanter defteri. 

 Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

 Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

 Faaliyet sonuçları tablosu veya gelir tablosu. 

 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço, gelir tablosu 

ve nakit akıĢ tablosuna verilmiĢtir. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 
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DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 

 

 

DENETİM GÖRÜŞÜ 

Ankara Palas Devlet Konukevi Döner Sermaye ĠĢletmesinin 2013 yılına iliĢkin yukarıda 

belirtilen ve ekte yer alan mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

bilgi içerdiği kanaatine varılmıĢtır. 
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EKLER 

EK-1: KAMU ĠDARESĠ MALĠ TABLOLARI 
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